 Descontinuado
Trihal 1500KVA 60Hz 13.8KV/480V
Dyn-11 2400msnm
TRI150017529842000
 Descatalogado el: 8 may 2023
Principal
Product Range Trilliant
Tipo De Producto O Componente Transformador
Tipo De Transformador Dry type transformer
Tipo De Red CA
Directivas 2015/2014/548/EC- ecodesign
Tipo De Instalación Interior
Maximum Altitude < 2400 m
Cooling Mode ANAF (air natural air forced)
Winding Material Aluminio
Insulation Material Cast resin HV
Pre-impregnated LV
Degree Of Protection IP31
Tipo De Montaje Sostenimiento de pie
Opcionales
Phase 3 fases
Rated Power 1500 kVA
Rated Frequency 60 Hz
Rated Primary Voltage 13.8 kV
Secondary Voltage ( At No-Load) Sin carga 480 V
Insulation Voltage To Industrial
Frequency ( 50 Hz 1 Mn)
17.5 kV CA primario / tierra
1.1 kV CA seleccionable
Rated Insulation Level Circuito primário 95 kV CA
Circuito secundário 10 kV CA
Lighting Impulse Whistand
Voltage ( Bil) , 1.2/50 Μs
95 kV
Vector Group Dyn11
Hv Tappings (Off  Circuit) +/- 2 x 2.5 %
Short Circuit Impedance 6 %
No-Load Losses 4000 W
Load Losses At 75°C/120 °C 14500 W 120 °C
Temperature Rise Of Windings 100 K bobinado
Ficha técnica del producto
Especificaciones
25 abr 2024 1
Precio no incluye IVA.<br />Precio sugerido de venta al público y sujeto a cambio sin previo aviso.<br />Podrán aplicar Políticas de
Descuento de Schneider Electric y/o Distribuidor.
D
es
ca
rg
o
de
 re
sp
on
sa
bi
lid
ad
: E
st
a
do
cu
m
en
ta
ci
ón
 n
o
ha
 s
id
o
di
se
ña
da
 c
om
o
re
em
pl
az
o,
 n
i s
e
de
be
 u
til
iz
ar
 p
ar
a
de
te
rm
in
ar
 la
 id
on
ei
da
d
o
la
 c
on
fia
bi
lid
ad
 d
e
es
to
s
pr
od
uc
to
s
pa
ra
 a
pl
ic
ac
io
ne
s
es
pe
cí
fic
as
 d
e
us
ua
rio
s
Thermal Class F
Sound Power Level 66 dB 1 m
Consecutivo, Seguido, Continuo,
Adosado
Cable
Conexión de embarrado
Protective Relay 1.0 Ziehl relay
Altura 2165 mm
Anchura 1585 mm
Longitud 3125 mm
Total Weight 3355 kg
Ambiente
Temperatura Ambiente De
Funcionamiento
-25…40 °C C4
Temperatura Ambiente -50…40 °C C4
Environmental Certification 0…95 % E4
Fire Certificate F1
Normas IEC 60076-11:2018
Corrosion Category C3M
Unidades emabalaje
Tipo De Unidad De Paquete 1 PCE
Número De Unidades En El
Paquete 1
1
2 25 abr 2024
Sostenibilidad
La etiqueta Green PremiumTM es el compromiso de Schneider Electric para ofrecer productos con
el mejor desempeño ambiental. Green Premium promete cumplir con las regulaciones más
recientes, transparencia en cuanto al impacto ambiental, así como productos circulares y de bajo
CO2.
La guía para evaluar la sostenibilidad de los productos es un white paper que aclara los
estándares globales de etiqueta ecológica y cómo interpretar las declaraciones ambientales.
Desempeño basándose en el bienestar
Conforme Con Reach Sin Svhc
Información Sobre Exenciones De
Rohs
Sí
Reglamento Reach Declaración de REACh
Directiva Rohs Ue Cumplimiento proactivo (producto fuera del alcance de la normativa RoHS UE)
Declaración RoHS UE
Normativa De Rohs China Declaración RoHS China
Producto fuera del ámbito de RoHS China. Declaración informativa de sustancias
Obtén más información sobre Green Premium
Guía para evaluar la sostenibilidad del producto
25 abr 2024 3